C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 240/2016

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

13/05/2016

Ementa: Solicita que  seja atribuído o regime de urgência, de acordo com
os termos do § 1º do art. 64 da Constituição, ao projeto de lei
que tramita na Câmara dos Deputados com o nº 5.586, de 2005,
que "Acrescenta o art. 317-A ao Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de
dezembro de 1940 - Código Penal", encaminhado ao Congresso
Nacional com a Mensagem nº 411, de 30 de junho de 2005.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Em razão desta mensagem, determino que o PL nº
5.586/2005 passe a tramitar sujeito à apreciação de Plenário e
em Regime Urgência Constitucional (art. 64, § 1º, CF)

Regime de
tramitação:

.

Em 13/05/2016